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Ledare

Galna elpriser, räntehöjningar och svajiga 
prognoser för många branscher. Ekonomin 
är tuff den här vintern.

Då känns det tryggt att Nykvarns kommun avslu
tade 2022 med ett plus i bokslutet. Det gjorde vi 
tack vare effektivare arbetssätt, ökad digitalisering 
och samverkan mellan våra olika verksamheter, 
med er Nykvarnsbor och med andra aktörer.

Budget, verksamhetsberättelse och bokslut kanske 
känns torrt och svårt att greppa. Men bakom siff
ror och tabeller finns en vardag med gemensamma 
insatser från undersköterskor, lärare, handläggare, 
barnskötare, vaktmästare, samordnare och många 
andra. Personer som på olika sätt ser till att du som 
kommuninvånare får bra service – och samtidigt 
bidrar till att arbetet utvecklas i takt med att 
omvärlden förändras.

Apropå förändringar så har nu den nya politiska 
ledningen tagit över beslutsfattandet i kommunens 
nämnder och styrelser. För att få de bästa förutsätt
ningarna i sitt uppdrag har de förtroendevalda under 
vintern fått lära sig hur det är att styra en kom
mun. Det är en komplicerad organisation, reglerad 
genom en mängd olika lagar och bestämmelser. 
Utbildningen ger våra förtroendevalda en gedigen 

plattform att stå på. För oss som arbetar i kommunen 
är det alltid intressant att få möta våra nya folkvalda 
som ska leda och forma kommunens framtid.

En framtid som inte är särskilt långt borta kan du 
läsa om i det här numret av Tutan. Jag tänker på 
SEEL (Swedish Electric Transport Laboratory) som 
nu placerar Nykvarn på kartan inom fordonsteknik 
och forskning. I den avancerade testanläggningen, 
en av tre i Sverige, ska forskare och utvecklare från 
näringsliv, institut och akademi testa komponenter, 
system och annat som krävs för att utveckla fram
tidens eldrivna transporter. Det blir en spännande 
internationell miljö på Mörby Syd.

I Tutan berättar vi också om hur vår fantastiska 
Folkets park ska rustas upp för sommaren. Och 
så får du som läsare chans att lära känna några 
Nykvarnsbor, porträtterade i serien #Nykvarns
livet. Hoppas du tycker det är lika fascinerande 
som jag att få dessa oväntade inblickar i människ
ors vardag och historia.

Snart kan vi se fram emot våren i Nykvarn! 

Daniela Fuciu
tf. kommundirektör
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#Nykvarnslivet – 
ögonblick från vardagen

Karolina Fredriksson
Det skulle vara en ort där hon känner igen folk på Ica. Så 
var hennes barndom i det lilla samhället i Bohuslän. Och så 
ville Karolina Fredriksson att de egna barnen skulle växa upp.

– Nykvarn hade allt det som gjorde att jag kände mig 
hemma. Litet, tryggt, bra skolor och engagerade invånare, 
säger hon. 

Sjuåriga amstafftiken Stella drar i väg över snön i riktning 
mot Hökmossbadet några hundra meter från bostaden, inspi
rerad av passivhusteknik, som hon och maken ritade och lät 
bygga för några år sedan. 

Dagens lugna tillvaro med villa, vovve och två tonårsbarn 
i Nykvarn är en skarp kontrast mot Karolinas gamla liv med 
sång och musikalutbildning på Kulturama i Stockholm, musik
underhållning på Gran Canaria och dansmusik på Finlands
färjorna. Jobbet till sjöss kombinerade hon dessutom med 
deltidsarbete på ett fraktbolag när hon klev i land i Stockholm.

– När jag blev förälder tyckte min närmaste chef det var 
dags att jag stadgade mig lite och inte flängde runt som 
sångare på kvällar och helger. Så hon erbjöd mig chefsjobb 
och utbildning inom HR. Det är en av flera bra chefer jag haft 
genom åren. Jag är oerhört tacksam för det!

Den förutseende chefen bidrog till att hon själv valde att 
ägna sig åt ledarskapsutveckling, förändringsarbete och pro
cesser. Och så småningom landade som HRansvarig på Astra 
Zeneca i Södertälje. 

Förändringen gjorde att hon sa hej då till musiken. Om 
hon inte skulle arbeta professionellt längre, så fick det vara, 
kände hon. 

Men det är inte så enkelt att förtränga något som är en 
viktig del av en själv. Efter ett tag bubblade sången upp igen. 
Först enstaka uppdrag. Senare regelbundna insatser vid 
bröllop, dop och begravningar. Evert Taubeprogram. Allsång 
i Folkets park i Nykvarn och i Strängnäs. Och, senaste projek
tet, konsertprogram med musik från filmer eller musik med 
koppling till olika geografiska platser. 

– Efterhand har jag ju förstått att musiken berikar mitt liv 
så mycket. Den ger ett djup. Jag sjunger också i kyrkokören 
Existens, bara för att det är så roligt med körsång!

Kanske det är ett arv från alla visor hon fick höra när 
hon som barn följde med föräldrarna på visfestivaler längs 
västkusten. Men för Karolina är texten nyckeln till ett musik
stycke, inte melodin.

– Jag utgår alltid från texten, från berättelsen. Det är den 
jag vill förmedla. Så om det är en tekniskt svår sång analyse
rar jag texten och fokuserar på att tolka den. Då brukar det 
tekniska lösa sig. 

De många timmarna vid dansgolvet på Finlandsfärjorna har 
också gett henne trygghet på scenen. 

– Där gällde det att snabbt läsa av stämningen. Glad 
möhippa i ena hörnan, laddat familjedrama i en annan. Vilken 
låt funkar då? Kanske I just called to say I love you? Det är 
sådana saker jag har med mig när jag leder allsången i Folkets 
park. Jag älskar att få spontan respons från publiken och blir 
inte rädd om jag skulle tappa bort mig. 

Inramningen de här somriga eftermiddagarna betyder 
också mycket, menar hon. Med avspända möten kring kaffe
servering och bibliotekscykel.

–  Jag uppskattar de olika satsningar som görs i Nykvarn, 
från föreningar och kommunen. De bidrar till att skapa ett 
levande samhälle.  

TEXT: EVA THELANDER

Möt Nykvarnsbor mitt i livet, mitt i vardagen. I #Nykvarnslivet 
visar vi ögonblicksbilder med personer som bor och verkar i Nykvarn, 

kända eller mindre kända. Tillsammans är vi Nykvarn.

foto: Jens Andersson

#Nykvarnslivet
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Emil Varga
Han är snart 16 år och har precis 
blivit antagen till bågskyttegymna
siet i Hallsberg. Under 2021 tog 
Emil Varga upp bågskyttet igen och 
sedan dess har framgångarna pekat 
spikrakt uppåt. Bland annat tog han 
guld i fyra av fem grenar i juniorSM 
förra året. Nu siktar han mot OS i 
Los Angeles 2028. 

– Det var pappa som visade mig hur 
man hanterar bågen. Sedan barnsben 
har bågskytte varit en del av mitt liv på 
ett eller annat sätt, säger Emil. 

När Emil var runt fyra år testade 
han bågskytte tillsammans med sin 
pappa för första gången. Efter det 
tränade han bågskytte sporadiskt och 

– Var det i det blå huset 
han bodde?

– Nej, inte det huset. Det var en 
annan som bodde där, en man som 
målade om farfars hus.

– Jag tror det där var en släkting till 
min dotters kompis …

Torsdag förmiddag. Nio personer 
sitter runt bordet i det lilla rummet på 
Frivilligcentralen. Under ett par timmar 
varannan vecka hjälps prat och fikagrup
pen åt med att gräva fram och reda ut 
olika minnen och platser från Nykvarn. 

– Vi började med en grupp på 
Lugnet. Sedan flyttade vi över hit till 
Frivilligcentralen och andra anslöt. 
Historierna tar aldrig slut, det är så 
sanslöst roligt, säger Peter Swärd, sam

testade andra idrotter. Men fastnade 
inte riktigt för något. 

Men vid en knäskada 2021 väcktes 
kärleken till bågskytte. Under det året 
började medaljerna trilla in. Sedan dess 
har framgångarna fortsatt. 

– Jag tävlar mot mig själv. Det är det 
fina med individuella sporter. Att man 
bara har sig själv att fokusera på. Sen 
är det väldigt kul att vinna, säger Emil 
med ett leende. 

Just nu går Emil sista året på 
Lill hagaskolan. Efter sommaren går 
flyttlasset mot bågskyttegymnasiet i 
Hallsberg där han ska bo de kommande 
tre åren. Att flytta hemifrån och bo två 
timmar bort är inget som skrämmer 

talsledare för gruppen. Eller styrgubbe, 
som han själv kallar sig. 

Pratgruppen är nu inne på sitt artonde 
år i Frivilligcentralens regi. Hus och går
dar, människor, fastigheter och platser 
lyfts upp och noteras. Men också min
nesvärda händelser – som när Monica 
Zetterlund gifte sig i Turinge kyrka 1974 
med bland andra Tage och Aina Erlander 
som bröllopsgäster. Körande i egen bil, 
utan skymten av livvakter. 

Gruppens minnesanteckningar 
har genom årens samlats i arkiv hos 
TuringeTaxinge hembygdsförening. 
Vissa upptäckter har också gjort avtryck 
i andra sammanhang. Till exempel 
MajBritt Berglunds starka minnen från 
40talet när hon passerade Vargberget 

honom. Snarare tvärtom. 
– Det ska bli jättespännande att flytta. 

Vi besökte skolan innan jag skickade 
in min ansökan och jag tror att jag 
kommer trivas utmärkt. 

Förutom att träna målmedvetet är 
Emil också tränare för nybörjare. Det är 
meningsfullt och viktigt menar han. 

– Varje torsdag är man välkom
men att testa bågskytte på Nykvarns 
bågskytteklubb. Det känns bra att ge 
tillbaka till sporten. Det hade också 
varit kul om fler fick upp ögonen för 
bågskytte. Det är en sport för alla, 
säger han.  

TEXT: ISABELL KILSTRÖM

på sin väg mellan hemmet i Lövdal och 
skolan i Herrvik. En skrämmande och 
obehaglig plats. Men var låg egentligen 
berget? Efterforskningarna ledde så små
ningom till att ett annat namn, Varbergs
staven, återupptäcktes längs en väg intill. 
Därmed måste även berget ha funnits. 

– Och i dag är Vargberget inskrivet på 
Sörmlandsledens karta. Det tycker jag 
är väldigt kul, säger Peter Swärd.

– Och vet du. Ofta kommer de här 
gamla Nykvarnsborna fram till att de 
flesta faktiskt är släkt. Med varandra – 
på något sätt! Det finns så fantastiskt 
mycket att upptäcka!  

TEXT: EVA THELANDER

#Nykvarnslivet
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Prat- och fikagruppen

Peter Swärd, Kurt Bergström, Jan Lindmark, Maj-Britt Berglund, Berit Mangs, Kerstin Sixhöj, Ann-Marie Björk samlade för prat och fika. 
Saknas på bilden: Britt-Marie Andersson och Ingert Carlström
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– I Nykvarn har vi i flera år legat i 
framkant i länet när det gäller sop
sortering på hemmaplan för kommunens 
villor. Nu tar vi nästa steg och skapar 
ett homogent system för alla villor. Det 
ger bättre service och större vinster för 
miljön, säger kommunens avfalls och 
återvinningschef Johan Dahlberg.

Bakgrunden till förändringen är ett 
regeringsbeslut från 2022 som dels 
innebär att kommunerna tar över insam
lingsansvaret för förpackningar, dels att 
alla hushåll i Sverige på sikt ska sortera 
sina förpackningar vid fastigheten. Den 
nya lagstiftningen börjar gälla 2024 och 
2027 ska allt vara genomfört. Fram till 
dess gäller vissa övergångsregler.

– Sedan vi införde hemsortering 2017 
har vi fått synpunkter på att facket för 
plastförpackningar inte räcker till. Nu 
passar vi på att ändra det och byter ut 
facket för småelektronik mot ett fack för 
hårdplast. På så sätt ökas kapaciteten 
för plast betydligt. Småelektronik kan 
framöver samlas in i en kompletterande 
påhängsbox, säger Johan Dahlberg. 

Under april ska befintliga hemsor
teringskärl märkas om för att kunna 
hantera hårdplast. Då levereras också 
påhängsboxen för småelektronik. I 
slutet av maj får de kunder som inte 
redan har hemsortering sina kärl och 
boxar. Detta samordnas med Telge 
återvinning som gör samma förändring 

i Södertälje kommun.
Kärlen som körs ut till nya kunder 

blir två 370liters kärl med fyra fack i 
varje. I kärl 1, som hämtas varannan 
vecka, sorteras mat och restavfall, 
pappersförpackningar, färgat glas och 
hårdplast. I kärl 2, som hämtas var 
fjärde vecka, sorteras hårda och mjuka 
plastförpackningar, tidningar, ofärgat 
glas och metallförpackningar. Utöver 
det levereras två boxar, en för lampor 
och batterier och en för småelektronik.

– När hemsorteringen är införd för 
alla villor i kommunen lägger vi fokus på 
att genomföra fastighetsnära insamling 
i alla flerfamiljshus. Det arbetet pågår 
under 2024, säger Johan Dahlberg.   

Två tredjedelar har det redan. I slutet av maj får resterande villor 
i Nykvarn sina gamla sopkärl utbytta mot hemsorteringskärl.

Nu ska alla villaägare 
sortera hemma 

text: evA thelAnder foto: JohAn dAhlberg och evA thelAnderIa Lindberg
Det var över tjugo år sen Ia 
Lindberg gick sin första datakurs. Hon 
arbetade som speciallärare för barn 
med neuropsykiatriska funktionsned
sättningar och såg hur ITteknik skulle 
kunna fungera som pedagogisk hjälp 
i undervisningen. Kursen blev starten 
på vad som kom att bli många år som 
regionansvarig för ett kommunalt 
verksamhetsprojekt med fokus på just 
ITverktyg och specialpedagogik.

– De sista åren arbetade jag i 
Nykvarn. Jag gick på övertid. Det var 
svårt att sluta eftersom det var så 
roligt. Men till slut tänkte jag ändå att 
det var dags, min man Olle var redan 
pensionär och vi ville segla utomlands, 
berättar hon.

Nu upptäckte Ia en ny målgrupp – 
pensionärer i hennes omgivning tog 
kontakt och bad om hjälp med olika 
digitala problem. 

– När jag möter andra äldre i Nykvarn 
säger jag att de kan ringa till mig om 
de behöver hjälp, det är bara roligt. Jag 
gillar problemlösning. 

Ia bestämde sig för att kontakta 
Nykvarns bibliotek med erbjudandet 
om att få hålla i vårens Digihjälpträffar. 
Hon är bekymrad över inställningen till 
ITteknik som ibland finns bland äldre 
och menar att man inte kan skjuta ifrån 
sig hur världen utvecklas.

– Att säga att man inte är ett dugg 
intresserad av teknik är på sätt och vis 
som att säga att man inte är intresserad 

av sin ekonomi eller hur man sköter 
den. I dag använder man digital teknik i 
så många olika sammanhang, man kan 
inte slå ifrån sig det. Det krävs att vi kan 
vissa saker för att klara av livet.

För egen del verkar intresset för IT 
aldrig ha stannat av. Att hänga med 
i den digitala utvecklingen via olika 
föreläsningar har blivit ett sätt för Ia att 
känna sig delaktig.

– Den digitala världen är för mig en 
möjlighet att komma vidare, att utveck
las. Jag har bestämt att jag ska bli 124 år, 
bara för att jag är så nyfiken. Jag måste 
få veta vad som händer med digital 
teknik framöver, skrattar Ia.  

TEXT: LINDA HÄNTAK

#Nykvarnslivet
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SEEL Swedish Electric Trans
port Laboratory, drivs i sam
verkan mellan stat, akademi och 
näringsliv. Syftet med SEEL är 
att stärka kunskapsutveckling
en och förutsättningarna för 
samarbete inom elektrifierade 
transporter i Sverige och Europa 
och göra svensk industri världs
ledande inom elektro mobilitet. 
SEEL ägs till 50,5 procent av det 
statliga forskningsinstitutet 
RISE, Research Institutes of 
Sweden, och till 49,5 procent av 
Chalmersstiftelsen. Totalt eta
bleras tre anläggningar för prov
ning och forskning i Sverige – i 
Nykvarn, Göteborg och Borås.

FINANSIERING
Investeringsbudgeten för SEEL 
är omkring 1,3 miljarder kro
nor för de tre anläggningarna. 
Energimyndigheten har gett 575 
miljoner kronor i stöd till SEEL. 
Allt överskott från den fram
tida provningsverksamheten 
vid SEEL ska återinvesteras i 
anläggningarna.

FORDONSDALEN
Fordonsindustrin är en av 
Sveriges viktigaste näringar 
och landets enskilt största 
exportsektor. Anläggningen i 
Nykvarn ligger i den så kallade 
fordonsdalen som utgörs av 
Stockholms län och länen i östra 
Mellan sverige. Cirka 20 procent 
av världens drivlinor för tunga 
fordon produceras i fordons
dalen och en tredjedel av alla 
anställda inom fordonsindustrin 
i Sverige arbetar här.

Fakta om 
SEEL

För ett år sedan togs det första 
spadtaget till SEEL Swedish Electric 
Transport Laboratory – ett tekniktungt 
testcenter för forskning kring elek
tromobilitet som ägs och drivs av det 
statliga forskningsinstitutet RISE och 
Chalmersstiftelsen. Nu är byggnaden 
på plats i Mörby industriområde och 
sekretessen kring projektet är hög.

– Om man tänker sig att det tar åtta 
år att utveckla ny teknik, från ritbord 
till färdig produkt, så är den här anlägg
ningen steg sex i den processen. Sekre
tessen är därför oerhört hög, säger Tobias 
Berin, platschef på SEEL i Nykvarn.

Totalt etableras tre testcenter med 
olika verksamhetsinriktning i Sverige. I 
Nykvarn inriktas arbetet mot forskning 
och testning av bland annat batteritek

nik och komponenter för tyngre fordon, 
flygplan och båtar. Inuti den stålgrå två
våningsbyggnaden finns både avskilda 
verksamhetsytor med verkstad och 
testrum men också gemensamma ytor 
som kontor, lounge och konferensrum. 

– Huset är byggt så att de som hyr 
provresurser för sina tester inte ska se 
varandra. De tar in sin utrustning från 
en sida av huset och transporterar den 
därifrån på den motsatta sidan, säger 
Tobias Berin.

Innanför dörrarna på entréplanet 
löper en lång gallerialiknande korridor 
genom huset och in till de enskilda 
testrummen. Här ska batteriteknik och 
komponenter till tunga fordon testas. 
I ett av rummen finns en testrigg som 
väger närmare 130 ton.

Här ska framtidens 
elfordon testas

Nu står det 3 700 kvadratmeter stora testcentret SEEL klart, en del av 
en nationell satsning som ska göra Sverige världsledande inom forskning 

och utveckling av elfordon. Tutan går husesyn i anläggningen på Mörby Syd 
och får en genomgång av den avancerade tekniken.

text: tiA hellén foto: Jens Andersson

SeiSmiSk maSSa under de tunga maskinerna dämpar vibrationer och 
svängningar från testningen.

– Mitt jobb är att försöka förstå vad 
som efterfrågas och översätta tankar till 
fysisk form. Att rita ett skal till ett jätte
viktigt innehåll där funktionen är priori
terad är något helt annat än att utforma 
en kontorsbyggnad, säger Tommy Frisk, 
arkitekt på Frisk Arkitektur i Södertälje 
som har ritat anläggningen.

I sektionen för batteritestning finns 
ett antal klimatskåp där batterier kan 
testas under tuffa temperaturförhål
landen och utsättas för ett stort antal 
laddningar och urladdningar.

– Vi har ritat teknikintensiva anlägg
ningar tidigare, som batterifabriken 
i Södertälje, och det är mycket att ta 
hänsyn till när avancerad teknik ska in, 
säger Tommy Frisk.

I en annan sektion testas växellådor 
och elmotorer för tunga fordon i en så 
kallad EAHD, Electric Axle Heavy Duty, 
där kraftiga elmotorer utsätter for
donsdelar för tung belastning och höga 
varvtal. Väggarna i rummet är klädda 
i plåt. Om en enda skruv eller mutter 
lossnar blir den en livsfarlig projektil 
som enkelt skulle genomborra väggar i 
vanligt byggmaterial.

– EAHD består av gigantiska elmotorer 
som driver respektive bromsar det som 
ska testas. Under de tunga maskinerna 
finns en seismisk massa som dämpar 
vibrationer och svängningar. Maskinerna 
väger sju ton styck, berättar Tobias Berin.

Intill EAHDrummet finns ett 
bemannat operatörsrum där personalen 
kan följa vad som händer genom ett 
sido fönster och via kameraövervakning.

– Fönstret är något som alla inblan
dade uppskattar. Att se processen i 

”Vi vill att anläggningen ska kännas 
ljus och välkomnande så att de som 

kommer hit vill stanna kvar”

realtid med egna ögon ger en annan 
upplevelse än att följa den via en skärm, 
säger Tobias Berin.

En viktig del i utformningen av den 
nya anläggningen har varit att skapa 
öppna trivsamma ytor där människor 
kan mötas. Loungen i entréplan har 
stora glaspartier och en öppen trappa 
leder upp till det övre våningsplanet 
med kontorslandskap, kontorsceller 
och konferensrum.

– Vi vill att anläggningen ska kännas 
ljus och välkomnande så att de som 
kommer hit vill stanna kvar. Det ska 
vara lätt att träffas, hämta kaffe eller 
slå sig ner i sofforna men också att ta 
sig till de enskilda testrummen, säger 
Tommy Frisk.

Utsidan är byggd med så kallade 
sandwichelement av plåt, med en del i 
betong. Intill entrén har fasaden smyck
ats med träribbor som även återfinns på 

Än Så lÄnge en byggarbetSplatS. Men i maj-juni är det dags för provdrift och efter sommaren kan SEEL ta emot sina 
första kunder. Från vänster: Tommy Frisk, arkitekt, Elliot Jensson, operatör batterilabb och Tobias Berin, platschef. 

systerbyggnaden i Göteborg.
– Huset i stort har precis den funk

tion jag hade tänkt mig men rent este
tiskt har det skett en del förändringar 
sedan skisstadiet då halva huset var i 
betong. Men det är en fin anläggning 
som smälter väl in i området, säger 
Tommy Frisk.  
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Folkets park har under hela 1900
talet varit en plats där människor 
har haft möjlighet att mötas. 

Och att parken fortfarande är viktig 
för Nykvarnsborna är det ingen tvekan 
om. Därför satsar nu kommunen fem 
miljoner kronor på parken med start 
under 2023. 

Tutan träffar fritids och kultur
skolechef Fredrik Ljungestig som 
berättar mer om planerna. 

– Vi vill göra parken mer tillgänglig 
för alla åldrar så att den åter kan bli en 
samlingspunkt för våra invånare, året 
runt. Tillsammans med en utvecklings
grupp med politiker har vi tagit fram 
ett gestaltningsprogram. Redan nu i vår 
börjar arbetet med parken, säger 
Fredrik Ljungestig.

Parken byggdes 1918 av Nykvarns 
största fackförening, pappersindustri
arbetareförbundet, som en plats för 
möten, utbildning och nöjen. Under 
20och 30talen blev parken en populär 
samlingsplats med dans, basarer, revy, 
teater och umgänge på helgerna. Under 
efterkrigstiden fortsatte parken vara 

ett andningshål där människor kunde 
träffas under enklare förhållanden. 

1968 såldes parken till kommunen. 
Efter att på 70talet ha avvärjt pla
ner på rivning och bostadsbyggande 
satsade socialdemokratiska föreningen i 
Nykvarn på en renovering 1978–80 och 

verksamheten fick nytt liv med hjälp av 
lokala föreningar. Många minns bland 
annat de populära onsdagsträffarna på 
80talet med dans och gratis inträde.

Nu är det alltså dags för en ny 
upprustning. Fem miljoner kronor ska 
resultera i gång och promenadstråk för 
flanörer, en trevligare och tillgängligare 
entré, större lekytor för de yngsta och 
kanske till och med ett utegym. 

De befintliga byggnaderna rustas 
upp försiktigt för att bevara den forna 
parkens charm. 

– Det är viktigt att Nykvarnsborna 
känner igen sig i den nya parken. Den är 
en del av Nykvarns identitet. På många 
platser i Sverige läggs anrika parker ner, 
men här finns ett genuint intresse att ta 
vara på det gamla och bevara känslan, 
fortsätter Fredrik Ljungestig. 

Redan till våren kommer små föränd
ringar synas. Under sommaren används 
parken som vanligt, trots renovering
arna, med bland annat nationaldags
firande, Nykvarnsdagen och sommar
program. Öppettiderna ska ses över för 
att göra parken ännu mer tillgänglig.  

Nykvarns charmigaste samlingsplats ska rustas upp. Med start under 
våren får Folkets park nya gång- och promenadstråk och större lekytor. 

Folkets park rustas upp

FOLKETS PARKFAKTA 
• Byggdes 1918 av pappers

industriarbetareförbundet för 
politiska möten och utbildning. 
Under 1950talet hade det 
politiska syftet vattnats ur och 
parken blev i stället en plats 
för dans och fest. 

• Kommunen tog över 
parken 1968.

• Ny toalettbyggnad byggdes 
inför kungaparets besök 2011. 

• Under pandemin blev parken 
en viktig samlingspunkt för 
umgänge utomhus. 

• Nya banor på minigolfen 
byggdes 2022.

• Rustas upp med start 2023.

HÄR KAN DU ÄTA NYGRÄDDADE 
VÅFFLOR I NYKVARN  
• Taxinge Slottscafé serverar 

klassiska våfflor med visp
grädde och hemgjord sylt. 
Öppettider: lördag 25 mars 
och söndag 26 mars kl. 11–16. 

• På Larssons Lada kan du 
grädda egna våfflor och toppa 
med söta eller salta tillbehör, 
som sylt och grädde, nutella 
eller laxröra med pepparrot, 
rödlök och dill.  
Öppettider: lördag 25 mars, 
kl. 11–14 och söndag 26 mars, 
kl. 11–16.  
Hundar är också välkomna och 
kan njuta av tapastallrik, hund
glass eller tuggben. 

• Kafé Änglagott gräddar frasiga 
våfflor på plats utanför kaféet 
fredagen den 24 mars, kl. 13–16. 
Serveras med sylt och grädde.

text: susAnne stAmreus

geStaltningSilluStration av nya Folkets park framtaget av Pontarius AB.

De kan göras hjärtformade eller 
rektangulära, toppas med söta 
och salta tillbehör och ätas till 

förrätt, efterrätt, lunch eller fika. Våfflor 
kommer i många olika skepnader och 
kanske är det därför de har blivit så 
populära att de har förärats med en 
egen dag?

I Sverige har vi en lång tradition av 
att äta våfflor och fram till slutet av 
1800talet gräddades de i rektangu
lära rutmönstrade järnformar direkt 
över öppen eld. När järnspisen, eller 
vedspisen, tog plats i många svenska 
kök förändrades våffeljärnets form och 
blev runt för att passa i spisringarna. 
Det var också då det karaktäristiska 
hjärtmönstret dök upp. 

Hur blev vårfrudagen våffeldagen?
Den kristna högtiden Jungfru Marie 
bebådelsedag kallas också för vårfru
dagen. Dagen markerade övergången 
från vinter till vår och starten på vår
bruket i det svenska bondesamhället där 
årstidsväxlingarna var mycket viktiga. 
Våffeldagen sägs ha kommit till när 

Fira våren med frasiga våfflor 
Våffeldagen infaller alltid den 25 mars men det var ett språkligt miss

förstånd som gav upphov till den populära dagen. Tutan reder ut hur vår
fru blev våffla och tipsar om var du kan äta de godaste våfflorna i Nykvarn. 

text och foto: tiA hellén

med kolSyrat vatten i smeten blir våfflorna extra frasiga.

ordet vårfrudagen i folkmun misstolka
des för vafferdagen och det tyska ordet 
vaffel som betyder våffla. På så sätt 
blev den 25 mars också synonymt med 
nygräddade våfflor.

Våfflans moderna historia
1920 – Det elektriska 
våffeljärnet lanseras.
Ca 1950 – Våffelpulvret gör entré.
1970talet – Den salta våfflan med 
stenbitsrom och Skagenröra får 
sitt genombrott.

Gör egna Taxingevåfflor 
Taxinge Slottscafés frasvåfflor (6–8 
stycken)
• 3 dl mjöl 
• 3 dl vispad grädde
• 2 dl kolsyrat vatten 
• Lite salt

Smörj våffeljärnet med smör, grädda 
och servera med nyvispad grädde och 
hemmagjord sylt.   
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Martin Emtenäs
Tusen och 1 art. Om biologisk mångfald och 
mänsklig enfald (Bonnnier Fakta)

Den här boken handlar om saker som har hänt och saker som fort
farande händer. Vi har genom åren förvandlat skogar, ängar, hav och 

älvar för att det ska passa oss människor bättre. Hur gick det för naturen under 
tiden som vi förverkligade våra drömmar? Martin Emtenäs är journalist, för
fattare och har varit programledare för Mitt i naturen (SVT).  

Katja Timgren:
En helt vanlig supernova (Lilla Piratförlaget)

När Filip berättade att han är kille, och inte tjej, så gick allt först 
väldigt bra. Både i skolan, hemma och med bästisarna. Men när 

han börjar högstadiet och bästisen Lucas flyttar till Stockholm så blir 
Filip mer ensam. Sen, precis innan sommarlovet, börjar Alva i Filips 
klass. Alva är som en supernova och slår ner som en bomb i Filip liv. 
En fin och ganska lågmäld berättelse om kompisar och identitet och den 
första kärleken på högstadiet. Det handlar om att vara modig och stå upp 
för den man är, även om man är beredd på att allt kommer att gå käpprätt 
åt fel håll.  

Bland mutationer och 
bortglömda författare
Följ med Matteo som föds med fladdermusvingar eller dyk ner bland arter och djur som 

påverkats av människans framfart. Biblioteket tipsar om spännande läsning. 

Carlos Ruiz Zafón: 
Vindens skugga (Albert Bonniers förlag)

Daniel Sempere är tio år när hans pappa tar med honom till de 
bortglömda böckernas gravkammare. Där hittar han en roman av 

Julián Carax och slukar den under en natt. Daniel blir fullkomligt besatt 
av både boken och av dess mystiske författare. Vindens skugga är lika 
gåtfull, romantisk, och uppslukande som de andra av Zafóns böcker om 
Barcelona på 1920talet, då en våldsam och gåtfull stad. En bok som passar 
i favoritfåtöljen eller som gåva till en vän.  

Ingela Korsell och Daniel Thollin:
Experimentet (Natur och Kultur)

Efter ett misslyckat experiment föds fem barn med olika djur
mutationer. Ett av dem är Matteo som föds med ett par fladder

musvingar. Matteos liv går ut på att dölja sin mutation och undgå sin 
mobbare Arvid. Men en dag förändras tillvaron totalt när det visar sig 
att någon eller något är på jakt efter Matteo och de andra mutant
barnen. Något okänt och farligt. En spännande och actionfylld bok 
som passar dig som är 9 år och äldre.  
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Lokalen är bokad, menyn är spikad 
och programmet för kvällen är till stora 
delar klart. Förberedelserna inför gala
kvällen är i full gång. Isabell Kilström 
är turism och näringslivssamordnare 
i kommunen och projektledare för 
näringslivsgalan. När Tutan hälsar på 
i Larssons Lada håller hon som bäst 
på att mäta ut scenytan för underhåll
ningen i festlokalen. 

– Näringslivsgalan gjorde fysisk 
comeback förra året efter två år av pan
demi och responsen var fantastisk. Nu 
arbetar vi på att göra galan ännu bättre 
med mycket mingel, flera spännande 
överraskningar och en hel del nytän
kande, säger Isabell Kilström.

Årets konferencier är duon bakom 
Larssons Lada, entreprenörerna Malin 
Sydne och LarsPeter Sydne Larsson. 
För fyra år sedan startade de kafé i den 
röda ladan i Skäggetorp och sedan dess 
har verksamheten vuxit med bland 
annat bröllopsfester, konferenser, yoga, 
event, glampingverksamhet och butik. 

– Det känns som en ära att få leda 

en sådan stor och viktig gala och det 
kommer att bli en rolig, avslappnad och 
helt oförglömlig kväll. Vi är ju själva 
egenföretagare och vet hur viktigt 
det är att träffa företagare från olika 
branscher, säger Malin Sydne.

Nykvarns näringslivsgala arrangeras 
av kommunen i samverkan med bland 
andra Nyföretagarcentrum och Nykvarns 
företagareförening. Galan är ett tillfälle 
för det lokala näringslivet att mötas och 
nätverka över branschgränserna. 

– Det finns många duktiga och drivna 
företagare i Nykvarn och vi arbetar 
aktivt för att stärka företagsklimatet 
i kommunen. Näringslivsgalan är ett 

sätt för oss att bygga gemenskap och 
stolthet men också ett tillfälle att lyfta 
fram och hylla våra lokala entrepre
nörer, säger Isabell Kilström. 

Nyföretagarcentrum Södertälje 
Nykvarn Salem delar årligen ut pris till 
Årets Nyföretagare i Nykvarn. 
Vem som vinner priset meddelas 
under galakvällen.

– Med utmärkelsen lyfter vi fram en 
nystartad företagare som har drivkraft 
och goda entreprenörsegenskaper. En 
förutsättning för att bli nominerad är 
att företaget har sitt säte i Nykvarn och 
har varit verksamt i max tre år, säger 
Lena Schulte, verksamhetsansvarig på 
Nyföretagarcentrum.

Andra kriterier som juryn tittar på 
är affärsmässighet, utvecklingsbar 
affärsidé, ekonomi med positiv trend, 
innovativa idéer och hållbarhet. 

Biljetterna till galan släpps på 
Nykvarns kommuns hemsida den 22 
mars. Håll utkik där och i kommunens 
sociala medier.   

Den 27 april rullas den röda mattan ut för 
en fullspäckad festkväll. I Larssons Lada 

förbereds nu årets upplaga av näringslivsgalan.

Stora galafesten tar form

DAGS ATT NOMINERA 
Vill du nominera en nystartad 
företagare till Årets Nyföretagare 
i Nykvarn 2022?

Skicka ditt förslag till 
sodertalje@nyforetagarcentrum.se 
före den 31 mars.

text: tiA hellén foto: evA thelAnder

Isabell Kilström, Malin Sydne och Lars-Peter Sydne Larsson öppnar ladan för näringslivet.
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En dag med ...
... Filip Krolopp, 
fritids strateg, fritids- och 
kulturskole avdelningen 
 
08.00 Jag inleder dagen med ett möte i elljusspåret 
tillsammans med föreningsrepresentanter, kommu
nens anläggningsvaktmästare och driftsamordnare 
från kommunens fastighetsbolag. Vi ser över spårets 
skick, följer upp åtgärder som gjordes före årsskiftet 
och pratar om vad som behöver göras inför våren.

09.00 Dags att gå igenom inkomna mejl och dagens 
uppgifter. Jag passar på att ta en kopp kaffe!

09.45 Föreningsbesök. Vi pratar om föreningens 
behov, önskemål och om vilka former av stöd och 
resurser som går att få eller söka. Det är viktigt att ha 
den här löpande dialogen och jobba tillsammans för 
att kunna ge rätt stöd till föreningarna. 

11.30 Lunch tillsammans med en av kommunens 
lokala företagare.

12.30 Jag tar del av en intressant presentation som 
beskriver hur utemiljön runt en av kommunens 
skolor skulle kunna utvecklas. Spännande förslag! 
Bland annat har utemiljön delats upp i olika teman 
för olika målgrupper, med hänsyn till den utrustning 
som finns i området och hur den upplevs visuellt. 

14.45 Dagens andra kopp kaffe slinker ner under ett 
kort avstämningsmöte med mina kollegor.

15.00 Workshop om kommunens kommande natur
vårdsprogram. Programmet är en viktig del i arbetet 
för att bevara och ta hänsyn till naturvärden när vi 
genomför olika typer av projekt.  

17.00 Dags att hämta barnen från sina fritids
aktiviteter och åka hem. 

Suomen kielen hallintoalue • Finskt förvaltningsområde

Suomalaiset perjantait 
käynnistyivät hienosti 

Vapaaehtoiskeskus käynnisti 
tammikuun puolivälissä suomalaiset 
perjantait klo 10–12. Pöytiä koristavat 
Suomen liput ja suomea puhuvat kävijät 
ovat erityisen tervetulleita. Alusta 
alkaen kokoontumissalin pitkien pöytien 
ympärille on kokoontunut 15–20 kävijää.

– On tosi hauskaa, että niin monet 
ovat löytäneet tiensä tänne! Uskon, että 
ruotsinsuomalaiset ovat tyytyväisiä 
saatuaan uuden paikan, jossa he voivat 

Kahvia kupeissa ja suomalaisia leivonnaisia vadeilla! Vapaaehtoiskes-
kuksen uudet suomalaiset perjantait tulivat nopeasti suosituiksi.

tavata toisiaan arkena. Tulijoiden ei 
tarvitse ilmoittautua etukäteen ja tänne 
on helppo poiketa kahville lyhyemmäksi 
tai pidemmäksi aikaa, toteaa kunnan 
palkkaama Vapaaehtoiskeskuksen 
koordinaattori Sandra Kuismanen.

Aloitteen takana ovat Nykvarnin 
kunta ja Vapaaehtoiskeskus. Tarkoituk
sena on antaa Nykvarnin suomenkie
lisille asukkaille lisää mahdollisuuksia 
spontaaneihin tapaamisiin ja suomen 
kielen käyttöön. 

– Vapaaehtoiskeskuksessa on esillä 
myös suomalaisia lehtiä ja kirjoja, joita 
kävijät voivat lukea tai selata. Saamme 
tänne kirjastosta karsittavia lehtiä ja 
kirjoja, ja lisäämme tarjontaa vähä 
vähältä, kertoo Sandra Kuismanen.

Yhdistys, joka ylläpitää Vapaaeh
toiskeskuksen toimintaa, saa tukea 
Nykvarnin kunnalta. Keskukseen 
kokoontuu päivittäin yhdistyksiä, joilla 
on monenlaista toimintaa, kuten kortin
peluuta, Qigongia, akvarellimaalausta 
tai tuolijumppaa. Vapaaehtoiskeskuksen 
tilat ovat osoitteessa Gammeltorpsvä
gen 3B. Suomalainen kahvila on avoinna 
arkiperjantaisin klo 10–12.  

Lainaa kaksikielinen 
kirjakassi kirjastosta
Haluatko lukea lastenkirjoja sekä 
ruotsiksi että suomeksi?  Lainaa siinä 
tapauksessa jokin kirjaston koostamista 
kymmenestä kaksikielisestä kirjakas
sista. Kassit sisältävät kuvakirjoja, joissa 
on suomen ja ruotsinkielinen teksti. Ne 
on tarkoitettu antamaan inspiraatiota 
lukemisen lisäämiseen.  

Neuvonpidon aika
Mihin suomenkieliseen toimintaan 
Nykvarnissa tulee mielestäsi panostaa? 
Tervetuloa avoimeen neuvonpitoon 
keskiviikkona 15. maaliskuuta klo 17. 
Kaikki, joilla on suomalaiset juuret, 
ovat tervetulleita neuvonpitoon. Sinun 
ei tarvitse ilmoittautua etukäteen, 

Haluatko nähdä suomalaista 
teatteria? Tilaa siinä tapauksessa 
ilmaislippuja Södertäljessä 24. 
huhtikuuta esitettävään näytökseen 
Onnellisinta on olla onnellinen. 

Tämä vierailuesitys on teatteri 
Avoimien Ovien ja Lahden kaupun
ginteatterin yhteistuotanto. Näytök
sen esityskieli on suomi, tekstitys 
sekä ruotsiksi että suomeksi. 

Näytelmä esitetään Södertäljen 
kaupunginnäyttämöllä maanan
taina 24. huhtikuuta klo 19. Kaikilla 
Ny  kvarnissa asuvilla ruotsinsuo
malaisilla ja heidän läheisillään on 
mahdollisuus saada ilmaislippuja 
tähän näytökseen. 

Jos haluat saada ilmaislippuja, ota 
viimeistään 6. huhtikuuta yhteyttä 
kunnan hallintoaluekoordinaatto
riin, sähköposti finska@nykvarn.se, 
puh. 08555 010 00.  

Ilmaislippuja 
suomalaiseen 
teatteriesitykseen

mutta lähetä mielellään mahdollisia 
kysymyksiä etukäteen hallintoalueen 
koordinaattorille osoitteeseen 
finska@nykvarn.se. Siinä tapauksessa 
ehdimme paneutua asiaan etukäteen, ja 
voimme antaa sinulle parempia vastauk
sia neuvonpidon yhteydessä.  

Suomalainen 
nurkkaus kirjastoon
Nyt kirjastosta tulee entistä suoma
laisempi, sillä sen yläkertaan tulee 
suomalainen nurkkaus suomenkielisten 
kirjojen viereen! Kävijöiden lepopai
kaksi hankitaan kaksi puutuolia, jotka 
edustavat suomalaista muotoilua, ja 
seinille ripustetaan julisteita, joiden 
teemana on Suomi.

– Kirjastossa on jo nyt laaja valikoima 
suomenkielisiä kirjoja. Olemme iloisia, 
että voimme vahvistaa suomalaista 

profiiliamme entisestään, toteaa kirjas
tonhoitaja Kristina Molitor.

Suomenkielinen 
satutuokio? 
Oletko kiinnostunut suomenkielisestä 
satutuokiosta kirjastossa? Satutuokion 
aikana voit kuunnella kaikessa rauhassa 
suomeksi luettuja satuja lapsesi tai 
vaikkapa lapsenlapsesi kanssa. Samalla 
voit tavata myös muita suomea puhuvia 
vanhempia ja lapsia. Kirjasto selvittää 
parhaillaan mahdollisuuksia käynnistää 
suomenkielisiä satutuokioita. Tervetu
loa kertomaan meille mielipiteesi – tai 
lähettämään sähköpostia osoitteeseen 
biblioteket@nykvarn.se. Ehdota mielel
lään myös sopivaa päivää ja aikaa.  
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 FÖRENINGSLIVET I NYKVARN

Hej Margareta Lindius på 
Nykvarns kennelklubb!
Vad har ni på gång?

– Den 6 maj har vi en prova pådag på klubben. Alla är välkomna, 
oavsett om man har hund eller inte. Under dagen kommer det finnas 
möjlighet att prova på agility och rallylydnad. Fika finns till försäljning.

– Vi hoppas kunna locka fler till kennelklubben, särskilt unga och 
barn. Under dagen kommer vi ha en uppvisning i agility med en åttaårig 
hundförare.

Vad gör man som medlem i kennelklubben?
– En del medlemmar tävlar professionellt, till exempel i SM i agility. 

Andra kommer till klubben då och då för att träna med sina hundar. 
En del startar också egna grupper som träffas någon gång i veckan. 
Under april till oktober arrangeras öppna träningar. Vi har också flera 
kurser under året, till exempel i lydnad och agility.

– Det som är så bra med vår lokala kennelklubb är att det är så nära, 
både till klubben och till varandra. Tillgängligheten gör att klubben blir 
lätt att utnyttja för alla våra medlemmar.

Vem får vara med i kennelklubben?
– Alla som vill kan vara medlemmar! Kennelklubben är en förening för 

alla åldrar. Jag började tävla i agility med min ridgeback när jag var 72. 
En bana tar ungefär en minut att springa, så ålder behöver inte vara ett 
hinder för att börja med hundsport.

Dialog om 
trygghet
Hur trygg känner du dig i 
Nykvarn? Vad kan förändras? Och 
vad kan göras bättre? 

Under våren bjuder kommunen 
in till medborgardialog om trygg
het och brottsförebyggande arbete. 

Dialogen – som egentligen är 
flera dialoger – hålls av politiker 
och tjänstepersoner tillsammans 
med polisen och Södertörns 
brandförsvarsförbund. Alla med
borgare och lokala aktörer, till 
exempel företag och föreningar, 
är välkomna att delta. 

Mer information och datum för 
medborgardialog hittar du på kom
munens hemsida under våren.  

Lillhagaskolan är en av semifinalisterna i Arla Guldko 2023 i kategorin ”Bästa 
matglädjeskola”. Syftet med tävlingen är att lyfta dem som lyckas skapa verksamheter 
genomsyrade av matglädje – det är ju som bekant Nykvarn riktigt bra på. Hållbar 
matglädje dessutom. Nu håller vi tummarna för Lillhagaskolan i finalen den 8 maj.  

Vill du läsa barnböcker på både svenska och finska? 
Då kan du låna bokkassar på biblioteket med två
språkigt innehåll. Bokkassarna innehåller bilder
böcker med finsk och svensk text och är tänkta att 
inspirera till ännu mera läsning.  

Vill du ha hjälp att komma 
igång med din smartphone eller 
surfplatta? På Digihjälp får du 
tips och råd av i@ Lindberg om 
digitala tjänster som underlättar 
din vardag. 
• När? Onsdagar – 1, 8, 15, 22, 

29 mars och 5 april, kl. 1315. 
• Var? Nykvarns bibliotek, 

Harrys rum
Digihjälp är gratis. Vi bjuder på 
kaffe och kaka!  

Den 6 juni firar 
Nykvarnsborna 
traditionsenligt både 
nationaldag och 
Nykvarnsdagen. 
Förra året kunde 
vi efter två års 
uppehåll äntligen 
ta upp traditionen 
igen, då med 
cirkustema.

I år är temat 
sagor! Boka redan 
nu in i din kalender 
en dag fylld 
med allt du 
kan önska dig.  

Använder du fortfarande det 
gamla telefonnätet för telefoni, 
internet eller fax? Det så kallade 
kopparnätet, med telefonjack 
i väggen? Då är det hög tid att 
skaffa en annan uppkoppling. 
I november i år stänger Telia 
kopparnätet i hela kommunen.

Upp till 20 procent av in 
vånarna i Nykvarn använder 
fortfarande det gamla nätet för 
samtal eller internetåtkomst, 
så kallad ADSLuppkoppling. 
Anslutningen kanske används för 
vanliga samtal, men kan också 
vara kopplad till larm eller annan 
typ av övervakning.

– Den som misstänker att det 
finns ett sådant abonnemang i 
hemmet eller företaget måste se 
sig om efter annan lösning, sär
skilt om mobiltäckningen är dålig. 
Vi vet ju att mobilnätet inte täcker 
alla delar av kommunen – i så fall 
är fiber den säkraste lösningen, 
säger kommunens bredbands
strateg Göran Hedström.  

Digihjälp 
med i@ 
Lindberg  

Sagolikt på 
Nykvarnsdagen

Telia stänger 
telenät

Hurra för skolmaten! 

Låna tvåspråkig bokkasse

Under våren är det högtryck på bygglovsansökningar. Glöm därför inte att ansöka 
om bygglov i tid om du har planerade projekt inför säsongen. Bygglov behövs ibland 
när du ska bygga nytt, bygga till eller göra vissa ändringar och kan bland annat gälla 
altan, uteplats och plank. På nykvarn.se/bygglov finns mer information kring vad 
som gäller för olika typer av anläggningar.  

Dags att söka bygglov?
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Vad händer 
i centrum?
Snart påbörjas en ny etapp i centrum
projektet. Det första huset, kvarter 6, är 
klart för inflyttning och ytterligare två hus 
närmar sig slutfasen. Om allt går enligt 
plan ska den gamla vårdcentralen rivas i 
slutet av våren för att ge plats åt ett nytt 
kvarter. I det byggs två bostadshus och ett 
parkeringsgarage. När garaget byggs kom
mer halva nuvarande centrumparkeringen 
att stängas av under hösten. Istället ska två 
andra parkeringar anläggas.  
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Teater/musikal: Innan nån dog
En popvemodig musikal efter Dag 
Thelanders hyllade versroman, om 
en hemmafest där allt som inte 
borde hända händer. 
Larssons Lada, 
Skäggetorp Taxinge, kl. 19
Ålder: 13 år uppåt
Fri entré, biljetter hämtas i 
biblioteket från den 25 februari.
I samarbete med Riksteatern 
Stockholms län, Teater Östfronten 
och Larssons Lada

15 mars
Föreläsning. 
Systrarna Brontës värld
Översättarna AnnaKarin Malm
ström Ehrling och Per Ove Ehrling 
berättar om systrarnas uppväxt och 
utveckling till författare.
Biblioteket, kl. 18.30
Fri entré, biljetter hämtas i 
biblioteket från den 1 mars.

1 april
Teater. NATURLIGT-VIS
Torgteatern berättar om natur
hjälten Nimra som inte räcker till i 
sitt uppdrag att värna om naturen. 
Det verkar vara en miljöbov som 
skräpar ner och förstör.  
Biblioteket, kl. 13.
Ålder: 4–9 år
Fri entré, biljetter hämtas i 
biblioteket från den 18 mars.

11 april
Författarbesök och workshop. 
Författaren Ingela Korsell och serie
tecknaren Daniel Thollin som skrivit 
bokserien Mutanterna berättar och 
visar. Deltagarna får chansen att 
arbeta fram en egen mutantkaraktär. 
Biblioteket bjuder på fika.
Biblioteket, kl. 14
Ålder: från 9 år
Fri entré, biljetter hämtas i 
biblioteket från den 28 mars.

19 april
Teater. Teater Carpa ger komedin 
Nästan som handlar om Albin 
som kommer leva hela sitt liv som 
oskuld och singel ... Eller?
Larssons Lada, 
Skäggetorp Taxinge, kl. 19 
Ålder: 13 år uppåt
Fri entré, biljetter hämtas i 
biblioteket från den 5 april.
I samarbete med Riksteatern 
Stockholms län, Teater Carpa 
och Larssons Lada

20 april
Författarbesök. Radioprofilen, 
programledaren och På spåret
vinnaren Helena von Zweigbergk 
fick ett stort genomslag med roma
nen Ur vulkanens mun (2008). 
Hennes senaste bok 1959 Ingrid 
och George – En kärlekshistoria, 
utkom 2022 som del 1 i 1900tals
serien Drömmar om frihet.
Biblioteket, kl. 18.30
Fri entré, biljetter hämtas i 
biblioteket från den 6 april.

22 april
Klädbytardag. Förnya din 
garderob på ett roligt och hållbart 
sätt. Håll utkik i våra digitala 
program efter detaljer.
Ålder: Alla
Qulturum Sländan

12 mars
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Valborgsfirande

Fira vårens ankomst den 30 april. 
Läs mer i kommunens sociala 
kanaler och på hemsidan.

Utställning – Vävda rum
Missa inte Sveriges (kanske 
världens) största utställning av 
offentlig konst som gjorts med 
den nya spännande tekniken Aug-
mented Reality (AR). Lördag 
 20 maj – 30 september. Utställ-
ningen är ett samarbete mellan 
Sveriges konstföreningar och 
Turinge-Taxinge Hembygdsförening. 
För mer info se www.vavdarum.se.

Konstutställningar Änglagott
Under våren pågår konst-
utställningar på Kafé Änglagott. 
Utställningarna görs i samarbete 
mellan Turinge-Taxinge församling 
och Nykvarns kommun.

Träffpunkten 
Frivilligcentralen
Välkommen till Frivilligcentralen, 
en träffpunkt och ideell förening 
för alla mellan 0 och 100 år som 
drivs i samverkan med PRO, SPF 
seniorerna, Röda korset och 
Nykvarns kommun. Caféet är 
öppet måndag–torsdag kl. 9–13 och 
fredag kl. 9–12. Finskt café fredagar 
kl. 10-12.
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